
بازگشت به خانه
مرمت ساختمان‌های آسیب‌دیده در جنگ شرایط را برای اسکان خانواده‌ها مهیا کرده است

پریســا نوری | روزنامه‌نگار | هزاران خانه در جنگ اخیر آســیب دیدند وساکنانشان 

درهتل‌‌های شهر مهمان شهرداری تهران شدند تا بازسازی و مرمت خانه‌ها انجام شود. حالا گزارش
پس از هفته‌ها اسکان اضطراری در هتل‌های تهران، بسیاری از خانه‌ها مرمت شده و اهالی 
در حال بازگشت به خانه‌هایشان هستند. همچنین با اجاره و رهن خانه برای افرادی که خانه‌هایشان نیازمند 
تخریب و نوسازی است، کم‌کم هتل‌ها خلوت می‌شــوند. به چند خانواده در جنوب تهران سر زدیم تا 

روایتشان را از اقامت در هتل و بازگشت به خانه بشنویم.

تعیین‌تکلیف وضعیت ثبتی پروژه‌های نوسازی
علی‌اصغر کمالی‌زاده، مدیرعامل سازمان نوسازی شهرداری تهران: سازمان نوسازی شهرداری تهران با جدیت 
پیگیر تعیین‌تکلیف وضعیت ثبتی پروژه‌های نوسازی در بافت‌های فرسوده است و اخذ اسناد مالکیت را یکی 

از مهم‌ترین ابزارهای حمایت از حقوق شهروندان و تسریع روند بازآفرینی شهری می‌داند.

نصب 65هزار مترمربع دیوار صوتی
پوریا علیمردانی، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران: ۶۵ هزارمترمربع دیوار صوتی تاکنون 
در معابر بزرگراهی پایتخت نصب شده است. وجود این سازه‌ها باعث کاهش تراز صوتی از بالای ۷۰ دسی‌بل 

به زیر ۵۰دسی‌بل می‌شود.

شورادر شهر

بهره‌برداری از فاز دوم روددره 
فرحزاد تا تابستان 

فاز نخست پروژه احیای روددره فرحزاد به مساحت ۵۴هکتار 
سال گذشته افتتاح شــد و همزمان فاز دوم پروژه از محدوده 
آبشار در انتهای سیمون بولیوار آغاز شد و قرار است به بوستان 
نهج‌البلاغه برســد. داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و 
محیط‌زیست شــهردار تهران درباره این پروژه و زمان افتتاح 

توضیح می‌دهد.

حفظ اصالت طبیعی 
روددره فرحزاد ســال‌ها رهــا و به محل 
تجمع آسیب‌های اجتماعی و انباشت زباله 

تبدیل شده بود، اما با آغاز مدیریت شهری 
جدید و همکاری دستگاه‌های مختلف، عملیات 

پاکسازی انجام شد. پس از پاکسازی، کارهای زیست‌محیطی 
ازجمله لایروبی رودخانه و احیای بستر طبیعی به اجرا درآمد. 
در طراحی پروژه تلاش شد کمترین مداخله مصنوعی صورت 

گیرد تا اصالت طبیعی این فضا حفظ شود.

وجود ظرفیت‌های کم‌نظیر 
در اجرای طرح از مصالح طبیعی نظیر چوب برای احداث پل‌ها 
استفاده شده تا با محیط هماهنگی داشته باشد. همچنین وجود 
ظرفیت‌های طبیعی مانند رودخانه‌ای زیبا و درختان کهنسال، 
این محدوده را به یکــی از خاص‌ترین فضاهای طبیعی تهران 

تبدیل کرده است.

از آبشار تا بوستان نهج‌البلاغه
فاز نخســت طرح به مســاحت ۵۴هکتار ســال گذشته به 
بهره‌برداری رسید و فاز دوم تا تابســتان افتتاح می‌شود. این 
مسیر از محدوده آبشار در انتهای سیمون بولیوار آغاز می‌شود و 

به بوستان نهج‌البلاغه می‌رسد.

افزایش فضای سبز تهران به 66هزار هکتار
مســیرهای ایمن پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری 
در این محدوده طراحی شــده و به شبکه 
مسیر ســرزندگی شــهر متصل می‌شود. 
همزمان با اجرای پروژه‌هایی مانند احیای 
روددره فرحزاد، مجموع فضای سبز تهران 
به ۶۶هزار هکتار رسیده و مسیرهای جدید 
طبیعت‌گردی در دل شهر در حال شکل‌گیری است.

سکوت در برابر جنایات علیه ایران 
یعنی حاکمیت قانون جنگل

مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران، در بیانیه‌ای 
خطاب به شهرداران و مدیران کلانشهرهای عضو بریکس این‌طور 
عنوان کرد: »به‌عنوان رئیس شورای اسلامی شهر تهران، پایتخت 
جمهوری اســامی ایران، لازم می‌دانم در این برهه حســاس 
تاریخی توجه شــما را به ابعاد فاجعه‌بار تجــاوزات اخیر رژیم 
صهیونیستی و ایالات متحده آمریکا علیه سرزمین و ملت ایران 
جلب کنم. آنچه در ماه‌های اخیر در خاک ایران می‌گذرد نه یک 
درگیری نظامی متعارف، بلکه نقض آشکار و بی‌پرده تمام موازین 
حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد و همه باورها و ارزش‌های 
انسانی است که صلح و امنیت جهانی را به چالش کشیده است. 
اقدامات اخیر متجاوزان که مصداق بارز جنایت علیه بشــریت 
اســت، در 3 محور عمده سازماندهی شــده که قلب هر انسان 

آزاده‌ای را به درد می‌آورد:
جنایت علیه کودکان: حمله ناجوانمردانه به مدرسه 

میناب و شــهادت 168کودک بی‌گناه که هیچ توجیه 1
نظامی نداشته و تنها به عمد و با هدف ایجاد رعب و وحشت در 

میان غیرنظامیان صورت گرفته است.
تروریسم اقتصادی و زیرساختی: هدف قرار دادن 

سیستماتیک زیرساخت‌های غیرنظامی که مستقیما با 2
معیشت و بقای روزمره مردم گره خورده است. تخریب نیروگاه‌ها 
و شریان‌های خدماتی تلاشی مذبوحانه برای فلج کردن زندگی 
عادی شهروندان است، همچنین ترور دانشمندان و زن و مرد 

کوچه و خیابان بدون هیچ شرم و حیایی.
نقض حقوق بشــر و ترور فرماندهــان و رهبر 

سیاسی – مذهبی ایران اســامی و تجاوز به 3
تمامیت ارضی: اصــل این تجــاوز نظامی خــروج از همه 
چارچوب‌های قانونی بین‌المللی و دهن‌کجی به حاکمیت ملی 

یک عضو مسئول در جامعه جهانی است.
اتحاد »بریکس« و کلانشهرهای عضو آن همواره بر پایه ایجاد 
نظمی نوین و عادلانه در جهان بنا شده است. امروز که قدرت‌های 
ســلطه‌گر قصد دارند »قانون جنــگل« را جایگزین »حقوق 
بین‌الملل« کنند سکوت در برابر این وحشیگری مجوزی برای 

تکرار آن در سایر نقاط جهان خواهد بود.
از سایر همتایان در کلانشــهرهای بریکس تقاضا دارم ضمن 
محکومیت قاطع این جنایات، ظرفیت‌های دیپلماتیک و شهری 
خود را برای فشار بر مجامع بین‌المللی فعال کنید. ما نباید اجازه 
دهیم زورگویی نظامی جایگزین گفت‌وگو و احترام به حاکمیت 

ملت‌ها شود.«
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54
هکتار وسعت 
فاز اول روددره 
فرحزاد است

66000
هکتار وسعت 

فضای سبز شهر 
تهران است

از شهرداری ممنونیم
مقصد اولمان کوچه مهری در شــهرری 
اســت؛ جایی که خانواده غلامی پس از 
70روزسکونت در هتل، حالا در واحدی 
اجاره‌ای ســاکن شــده‌اند تا خانه‌شان 
نوســازی شــود. محل فعلــی زندگی، 
ســاختمانی چهارطبقه و نوساز با نمای 
گرانیت است و خانواده غلامی در طبقه 
چهارمش ساکن شــده‌اند. فاطمه خانم، 
با لبخنــد پذیرایمان می‌شــود و پس از 
احوالپرسی از تخریب خانه‌شان می‌گوید: 
»چند روز به عید مانده بود که نیمه شب 
خانه‌مان موشــک خورد، من و همسرم، 
 مهمــان دخترمان بودیم. فقط پســرم،

آقا‌رضا، خانه بود. وقتی فهمیدم خانه‌مان 
خراب شــده، دنیا روی سرم خراب شد، 
نگران پسرم بودم، تا اینکه فهمیدم سالم 
مانده و فقط کمی زخمی شــده است.« 
حرف‌هایش که به اینجا می‌رســد، ادامه 
می‌دهد: »خدا را شکر بعد از خرابی خانه، 
شــهرداری ما را تنها نگذاشت. بلافاصله 
ما را به هتل ارم بردنــد و در طول 2ماه، 
همه‌جــور پذیرایــی از ما شــد. واقعا از 

شهرداری ممنونیم.« 

هدیه‌ای از کربلا
خانه از اثاثیــه خالی اســت و تنها یک 
ماشین لباسشویی در آشپزخانه و فرشی 
کوچک اتاق خواب را پوشــانده اســت. 
فاطمه خانم می‌گوید: »ببخشید، اسباب 
پذیرایی ندارم. راســتش 2روز پیش از 
شــهرداری با ما تماس گرفتند و گفتند 
این خانه را برایمان رهن کرده‌اند. دیروز از 
هتل به اینجا آمدیم و فقط فرصت کردیم 
خانه را نظافت کنیم. البته شــهرداری 
برای خرید لوازم خانه ۴۰۰میلیون تومان 
هدیه داده که قرار اســت عصر با پسرم 
برویم و اثاثیــه بخریــم.« فاطمه خانم 
به تابلوی نفیســی که مزین به بخشــی 
از زیارت عاشوراست، اشــاره می‌کند و 
می‌گوید:»امســال قسمت نشد به کربلا 
بروم اما وقتی در هتل بودیم این هدیه را از 
عتبات عالیات عراق برایمان فرستادند.«

شهرداری ما را تنها نگذاشت 
حسین پرســتش با آب و تاب بقیه ماجرا 
را شــرح می‌دهد: » از فردای حادثه، برای 
ما اسکان موقت درنظر گرفته شد و مدتی 
در هتل مســتقر بودیم تا روند بازسازی 
خانه به پایان برسد. برای کمک نیروهای 
شهرداری و جهادی آمدند، آوار و خاک را 
جمع کردند، شیشه‌ها و پنجره‌ها را تعویض 
کردند و کار بازسازی را پیش بردند. واقعا 
کمک‌ها مؤثر بود و باعث شد خانه دوباره 
قابل سکونت شــود.« پرچم کوچکی که 
کنار پنجره نصب شده، توجه‌مان را جلب 
می‌کند. پرســتش می‌گوید:» شهرداری 
واقعــا در آن وضعیت بحرانی مــا را تنها 
نگذاشت و ســنگ تمام گذاشت، ما هم 
وظیفه خودمان می‌دانیم که از کشورمان 
حمایت کنیم، برای همین هر شب با بچه‌ها 

در تجمع‌ها شرکت می‌کنیم.« 

سر سفره افطار خانه‌مان خراب شد 
مقصد بعــدی، ســاختمانی در خیابان 
غلامرضایی اســت که پس از آسیب در 
جنگ اخیر با همت شهرداری و نیروهای 
جهادی مرمت و برای بازگشت ساکنان 
آماده شده است. البته هنوز داربست‌ها 
جمع نشده‌اند. ســاختمان چهارطبقه 
متعلق به خانواده پرستش است. حسین 
پسر بزرگ خانواده که همراه فرزندان و 
همسرش در طبقه سوم زندگی می‌کند، 
لحظه حمله را شرح می‌دهد: »مشغول 
خوردن افطاری بودیم که ناگهان انفجار 
رخ داد. موشک روبه‌روی خانه ما اصابت 
کرد و موج انفجار آن‌قــدر زیاد بود که 
درِ خانه از جا کنده شــد. دیــوار خانه 
آسیب دید و تلویزیون و وسایلمان روی 
هم ریخــت. واقعا صحنــه‌ای عجیب و 

شوکه‌کننده‌ بود.«
 ۳۷
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در هتل‌ها مستقر شدند


